ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  РЕФТИНСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.08.2025 № 546
п. Рефтинский

Об утверждении Перечня предоставляемых платных услуг, оказываемых
Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад «Радуга» городского округа Рефтинский, и
величины их тарифов

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  постановлением
главы городского округа Рефтинский от 20.01.2014 года № 49 «Об утверждении
Порядка  установления  тарифов  (цен)  на  услуги  казенных,  бюджетных,
автономных  учреждений  и  унитарных  предприятий  городского  округа
Рефтинский»,  на  основании  пункта  4  статьи  30  Устава  городского  округа
Рефтинский,  протокола  комиссии по  установлению тарифов (цен)  на  услуги
казенных,  бюджетных,  автономных  учреждений  и  унитарных  предприятий
городского округа Рефтинский от 08.08.2025 года № 5
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить  Перечень  предоставляемых платных  услуг,  оказываемых
населению  Муниципальным  бюджетным  дошкольным  образовательным
учреждением  «Детский  сад  «Радуга»  городского  округа  Рефтинский,  и
величину их тарифов (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025 года.
3. Признать утратившими силу постановления главы городского округа

Рефтинский:
3.1. от  17.05.2021  года  №  289  «Об  утверждении  Перечня

предоставляемых  платных  услуг,  оказываемых  Муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Радуга» городского
округа Рефтинский, и величины их тарифов»;

3.2. от 30.03.2022 года № 196 «О внесении изменений в постановление
главы  городского  округа  Рефтинский  от  17.05.2021  года  №  289  «Об
утверждении  Перечня  предоставляемых  платных  услуг,  Муниципальным
бюджетным  дошкольным  образовательным  учреждением  «Детский  сад
«Радуга» городского округа Рефтинский, и величины их тарифов»;

3.3. от 30.08.2023 года № 596 «О внесении изменений в постановление
главы  городского  округа  Рефтинский  от  17.05.2021  года  №  289  «Об
утверждении  Перечня  предоставляемых  платных  услуг,  оказываемых

2

Муниципальным  бюджетным  дошкольным  образовательным  учреждением
«Детский сад «Радуга» городского округа Рефтинский, и величины их тарифов
(в редакции от 30.03.2022 года)»;

3.4. от 05.06.2024 года № 363 «О внесении изменений в постановление
главы  городского  округа  Рефтинский  от  17.05.2021  года  №  289  «Об
утверждении  Перечня  предоставляемых  платных  услуг,  оказываемых
Муниципальным  бюджетным  дошкольным  образовательным  учреждением
«Детский сад «Радуга» городского округа Рефтинский, и величины их тарифов
(в редакции от 30.08.2023 года)»;

3.5 от 22.07.2024 года № 458 «О внесении изменений в постановление
главы  городского  округа  Рефтинский  от  17.05.2021  года  №  289  «Об
утверждении  Перечня  предоставляемых  платных  услуг,  оказываемых
Муниципальным  бюджетным  дошкольным  образовательным  учреждением
«Детский сад «Радуга» городского округа Рефтинский, и величины их тарифов
(в редакции от 05.06.2024 года)».

4. Опубликовать  данное  постановление  в  информационном  вестнике
администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник»  и  на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Г.В. Маркевич.

Глава городского
округа Рефтинский                                                                           Н.Б.
Мельчакова

3

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением  главы  городского
округа  Рефтинский  от  21.08.2025
года  № 546  «Об  утверждении
Перечня  предоставляемых  платных
услуг,  оказываемых  бюджетным
дошкольным  образовательным
учреждением «Детский сад «Радуга»
городского  округа  Рефтинский,  и
величины их тарифов»

ПЕРЕЧЕНЬ
предоставляемых платных услуг, оказываемых Муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад
«Радуга» городского округа Рефтинский, и величина их тарифов

№
п/
п

Наименование  платных
услуг

Единицы
измерения

Тариф,
рублей ОКВЭД 2

Пункт
Устав
а

1 Дополнительная
образовательная программа
«Игралочка»

1 ребенок/
1 месяц/30
мин

171,00 85.41 п. 4.13

2 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Праздник радости»

1 ребенок/1
занятие/60
мин

1 303,00 85.41 п. 4.13

3 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Солнечные лучики»

1 ребенок/
1 занятие/30
мин

109,00 85.41 п. 4.13

4 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Детский фитнес»

1 ребенок/
1 занятие/30
мин

109,00 85.41 п. 4.13

5 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Чудо-чадо»

1 ребенок/
1 занятие/30
мин

109,00 85.41 п. 4.13

6 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Волшебные ручки»

1 ребенок/
1 занятие/30
мин

146,00 85.41 п. 4.13

7 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Послушный язычок»
(организация и оказание
логопедической помощи)

1 ребенок/
1 занятие/25
мин

327,00 85.41 п. 4.13

8 Изучение дополнительных 1 ребенок/ 204,00 85.41 п. 4.13

4

общеразвивающих программ
«Веселый дельфиненок»

1 занятие/30
мин

9 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Шахматы»

1 ребенок/
1 занятие/30
мин

156,00 85.41 п. 4.13

10 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Логоритмика»

1 ребенок/
1  занятие/20
мин

150,00 85.41 п. 4.13

11 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Лего-конструирование»

1 ребенок/
1  занятие/30
мин

194,00 85.41 п. 4.13

12 Изучение дополнительных
общеразвивающих программ
«Счастливый английский»

1 ребенок/
1  занятие/30
мин

244,00 85.41 п. 4.13

13 Изучение  дополнительных
общеразвивающих  программ
«Познавательные  истории  в
соляной пещере»

1 ребенок/
1 занятие/15
минут

94,00 85.41 п. 4.13

14 Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая программа
физкультурно-спортивной
направленности «Играйте на
здоровье»

1 ребенок/
1 месяц/60
мин

454,00 85.41 п. 4.13

15 Изучение  дополнительных
общеразвивающих  программ
на  развитие  конструктивных
умений «Юный программист»

1 ребенок/
1 занятие/30
минут

256,00 85.41 п. 4.13